PAGE
4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

                                                                                                                 ПРОЕКТ
	О внесении изменений в городскую целевую программу социальной поддержки населения на 2008 – 2010 годы, принятую решением Совета депутатов города Новосибирска     от 26.12.2007 № 858

В соответствии с пунктом 8.5 Положения о прогнозировании, программах и планах социально-экономического развития города Новосибирска, принятого решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 103, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в городскую целевую программу социальной поддержки населения на 2008 – 2010 годы, принятую решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.12.2007 № 858 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 17.02.2009 № 1148, от 20.05.2009 № 1232), следующие изменения:
1.1. В Паспорте городской целевой программы социальной поддержки населения на 2008 – 2010 годы:

строку «Основание для разработки Программы» дополнить абзацем следующего содержания: «постановление администрации Новосибирской области от 03.08.2009 № 296-па «Об утверждении перечня гарантированных государством социальных услуг, предоставляемых населению учреждениями социального обслуживания на территории Новосибирской области»;
в строке «Объемы и источники финансирования» цифры «3952600,2» заменить цифрами «3904580,5», цифры «3520377,5» заменить цифрами «3472357,8», цифры «1308318,6» заменить цифрами «1244694,7», цифры «1221555,8» заменить цифрами «1237160,0».
1.2. В графе 5 таблицы «Источники финансирования» раздела 4 «Финансовое обеспечение Программы»:

в строке 1 цифры «3520377,5» заменить цифрами «3472357,8», цифры «1308318,6» заменить цифрами «1244694,7», цифры «1221555,8» заменить цифрами «1237160,0»;

в строке «Итого» цифры «3952600,2» заменить цифрами «3904580,5», цифры «1452413,2» заменить цифрами «1388789,3», цифры «1372974,4» заменить цифрами «1388578,6».

1.3. В таблице «План мероприятий и финансового обеспечения Программы» приложения 1 к городской целевой программе социальной поддержки населения на 2008 – 2010 годы:

1.3.1. В строке 1:

в графе 5 цифры «143273,3» заменить цифрами «153023,3»;
в графе 7 цифры «423203,8» заменить цифрами «432953,8».
1.3.2. В строке 1.2:

в графе 5 цифры «120800,0» заменить цифрами «130550,0»;

в графе 7 цифры «364100,0» заменить цифрами «373850,0».
1.3.3. В строке 2:

в графе 5 цифры «20468,0» заменить цифрами «18185,0»;

в графе 7 цифры «63398,0» заменить цифрами «61115,0».
1.3.4. В строке 3:

в графе 5 цифры «74547,0» заменить цифрами «68513,0», цифры «15357,3» заменить цифрами «49521,5»;

в графе 6 цифры «16809,7» заменить цифрами «23299,8»;

в графе 7 цифры «182036,6» заменить цифрами «176002,6», цифры «47548,4» заменить цифрами «88202,7».

1.3.5. В строке 4:

в графе 5 цифры «272061,0» заменить цифрами «287222,4»;

в графе 6 цифры «297359,0» заменить цифрами «293855,1»;

в графе 7 цифры «749485,0» заменить цифрами «761142,5».

1.3.6. В строке 5:

в графе 5 цифры «1717,0» заменить цифрами «1714,0»;

в графе 7 цифры «5144,0» заменить цифрами «5141,0».

1.3.7. В строке 10:

в графе 5 цифры «382904,0» заменить цифрами «318665,6», цифры «253384,0» заменить цифрами «206092,9»;

в графе 6 цифры «219029,0» заменить цифрами «231647,0»;

в графе 7 цифры «836480,3» заменить цифрами «784859,9», цифры «749759,0» заменить цифрами «702467,9».

1.3.8. В строке 11:

в графе 5 цифры «144607,0» заменить цифрами «141757,0»;

в графе 7 цифры «463322,4» заменить цифрами «460472,4».

1.3.9. В строке 11.4:

в графе 5 цифры «7750,0» исключить;

в графе 7 цифры «24150,0» заменить цифрами «16400,0».

1.3.10. В строке 11.10:

в графе 5 цифры «4000,0» заменить цифрами «9045,8»;

в графе 7 цифры «14435,4» заменить цифрами «19481,2».

1.3.11. В строке 11.14:

в графе 5 цифры «7250,0» заменить цифрами «8588,0»;

в графе 7 цифры «25315,5» заменить цифрами «26653,5».

1.3.12. В строке 11.15:

в графе 5 цифры «545,0» заменить цифрами «479,2»;

в графе 7 цифры «1635,0» заменить цифрами «1569,2».

1.3.13. В строке 11.17:

в графе 5 цифры «12294,0» заменить цифрами «14822,9»;

в графе 7 цифры «37053,0» заменить цифрами «39581,9».

1.3.14. В строке 11.19:

в графе 5 цифры «2500,0» заменить цифрами «3500,0»;

в графе 7 цифры «8837,0» заменить цифрами «9837,0».

1.3.15. В строке 11.21:

в графе 5 цифры «34862,2» заменить цифрами «36544,2»;

в графе 7 цифры «108979,2» заменить цифрами «110661,2».

1.3.16. В строке 11.22:

в графе 5 цифры «900,0» заменить цифрами «500,0»;

в графе 7 цифры «2698,0» заменить цифрами «2298,0».

1.3.17. В строке 11.24:

в графе 5 цифры «24763,0» заменить цифрами «17234,1»;

в графе 7 цифры «70003,0» заменить цифрами «62474,1».

1.3.18. В строке 11.25:

в графе 5 цифры «2956,0» заменить цифрами «956,0»;

в графе 7 цифры «19266,0» заменить цифрами «17266,0».

1.3.19. В строке «Итого, в том числе:»:
в графе 5 цифры «1452413,2» заменить цифрами «1388789,3»;

в графе 6 цифры «1372974,4» заменить цифрами «1388578,6»;

в графе 7 цифры «3952600,2» заменить цифрами «3904580,5».

1.3.20. В строке «бюджет города»:

в графе 5 цифры «1308318,6» заменить цифрами «1244694,7»;

в графе 6 цифры «1221555,8» заменить цифрами «1237160,0»;

в графе 7 цифры «3520377,5» заменить цифрами «3472357,8».
1.3.21. Дополнить строкой 11.29 следующего содержания:

	11.29
	Компенсация расходов, связанных с выполнением кадастровых работ для отдельных категорий граждан
	2009
	-
	3300,0
	-
	3300,0
	Бюджет города
	Компенсацию расходов получат 660 человек
	МУ «КЦСОН»

1.3.22. В сноске 1 цифры «3000,0» заменить цифрами «8045,8».

1.3.23. В сноске 3 цифры «12435,4» заменить цифрами «17481,2».

1.3.24. В сноске 5 цифры «4362,2» заменить цифрами «6044,2».

1.3.25. В сноске 7 цифры «21479,2» заменить цифрами «23161,2».

1.4. В таблице «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию программных мероприятий по оказанию адресной социальной помощи по муниципальным учреждениям социального обслуживания населения на 2009 год» приложения 3 к городской целевой программе социальной поддержки населения на 2008 –  2010 годы:
1.4.1. В строке 1:

в графе 3 цифры «8127,0» заменить цифрами «8627,0»;

в графе 7 цифры «422,0» заменить цифрами «922,0».

1.4.2. В строке 2:

в графе 3 цифры «3132,0» заменить цифрами «3332,0»;

в графе 7 цифры «120,0» заменить цифрами «336,0»;

в графе 8 цифры «25,0» заменить цифрами «9,0».

1.4.3. В строке 3:

в графе 3 цифры «8306,0» заменить цифрами «8656,0»;

в графе 7 цифры «266,0» заменить цифрами «644,8»;
в графе 8 цифры «36,0» заменить цифрами «7,2».

1.4.4. В строке 4:

в графе 3 цифры «6076,0» заменить цифрами «6376,0»;

в графе 7 цифры «352,0» заменить цифрами «669,0»;

в графе 8 цифры «38,0» заменить цифрами «21,0».

1.4.5. В строке 5:

в графе 3 цифры «6120,0» заменить цифрами «6420,0»;

в графе 7 цифры «344,0» заменить цифрами «644,0».

1.4.6. В строке 6:

в графе 3 цифры «9463,0» заменить цифрами «11213,0»;

в графе 7 цифры «536,0» заменить цифрами «2286,0».

1.4.7. В строке 7:

в графе 3 цифры «7984,0» заменить цифрами «8844,0»;

в графе 7 цифры «370,0» заменить цифрами «730,0»;
в графе 10 цифры «3244,0» заменить цифрами «3744,0».

1.4.8. В строке 8:

в графе 3 цифры «9926,0» заменить цифрами «10286,0»;

в графе 7 цифры «154,0» заменить цифрами «514,0».

1.4.9. В строке 9:

в графе 3 цифры «4625,0» заменить цифрами «4685,0»;

в графе 7 цифры «240,0» заменить цифрами «800,0»;
в графе 10 цифры «1007,0» заменить цифрами «507,0».

1.4.10. В строке 10:

в графе 3 цифры «3246,0» заменить цифрами «3546,0»;

в графе 7 цифры «196,0» заменить цифрами «500,0»;
в графе 8 цифры «4,0» исключить.

1.4.11. В строке «Итого:»:

в графе 3 цифры «68646,0» заменить цифрами «73626,0»;

в графе 7 цифры «3000,0» заменить цифрами «8045,8»;

в графе 8 цифры «545,0» заменить цифрами «479,2».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов  города  Новосибирска  по социальному развитию (Андрейченко А. В.).

Мэр города Новосибирска                                                                В. Ф. Городецкий